- 1 -

第 10 号
4月現在会員数

個人 ： 70 人

法人 ： 2 団体

2005年4月17日 発行 題字 ： 杉野 雅子

第5回通常総会の開催について（ご案内）

皆様お元気でお過ごしでしょうか。私たちが支援するSG（大阪肢体不自由児サービスグループ）は、本年9

月に創立40周年を迎えます。この間、障害者を取り巻く状況は大きく変化しております。SG委員会も、こう

した変化に対応した新たな活動のあり方を模索しております。私たちの「かたつむり21」もこのような動きを

力強く支援したいと考えております。

さて､第5回通常総会を下記の通り開催いたします。また、総会に併せまして、現在大阪府において障害児教

育の改革に取り組んでおられる幸島先生（本会参与）にご講演いただく予定です。

何かとご多忙のことと存じますが、創立40周年事業のあり方等重要な課題がありますので、是非ご出席下さ

い。また、懇親パーティでは、豪華景品争奪のビンゴゲームなど楽しい趣向が一杯です。

なお、この機会に本会会員としてご参加いただける方をご紹介下さい。特別講演会・懇親パーティのみの参

加も大歓迎ですので、お知り合いの方もお誘い合わせのうえ、大勢ご参加下さい。

ついては､ 返信用はがきに必要事項を（欠席の場合は､委任状欄にも）記入の上、5月13日（金）迄に到着

するようご返信下さい。

記

◆ 総会及び特別講演会

日 時 ： 平成17年5月22日（日） 午後2時 ～ 午後4時20分

ところ ： 大阪市立中央青年センター 3階 4号室 （電話：06-6943-5021）

（JR環状線「森ノ宮」下車、西へ徒歩10分［別紙地図参照］）

○ 総 会 (午後2時～午後2時50分)

議 事 ： ① 16年度事業報告及び決算報告

② 17年度事業計画案及び予算案／40周年記念事業

③ 会則の改正／役員改選案

④ SGの現状報告／ その他

○ 特別講演会『これからの障害児教育』（午後3時～午後4時20分）

講 師 ： 幸島 淳 先生（大阪府教育委員会 養護教育課 参事）

◆ 懇親パーティ （午後5時30分 ～ 午後7時30分）

会 場 ：スーパー百番（大阪市北区角田町1-1東阪急ビルB1 電話：06-6314-2020）

別紙地図参照または「スーパー百番」のホームページで確認して下さい。

URL ： http://r.gnavi.co.jp/k069803/

参加費 ：・ 会員及び一般（有職者） 5,000円 ・ 無職 2,000円

・ SGメンバー（有職者） 2,000円 ・ 学生 500円

- 2 -

会費納入のお願い

本会は、会員からの会費・寄付金によって運営しております。また、新会員の募集も随時行っております

ので本会・SGの趣旨にご賛同いただける方をご紹介下さい。

☆ 平成16年度の会費（個人:12,000円・法人:30,000円／年）の納入をお願いします。

同封の振込用紙をご利用下さい。 当日会場でも受け付けます。

[ 様］の過年度分の会費納入状況は下の通りです。

★ 未納の方は恐縮ですが併せて納入して下さい。☆ 個人会員 半期分 ：6,000円

年 度 13年度 14年度 15年度 16前期 16後期 ○印：納入済みです

(未)印：未納です

納入状況 －印：納入不要です

SG創立40周年に向けて

特別寄付とプログラムアイデアのお願い

黒川 芳朝

昭和40年9月に大阪肢体不自由児サービスグループ

（SG）が設立され、活動を始めてから、本年9月には

創立40年を迎えようとしています。また、このSGの

活動をサポートするために結成した「かたつむり21」

も早や5年目に入りました。

本会の役員会では、この40周年記念事業をどのよう

に展開すべきか、小委員会を中心に検討を進めておりま

すが、プログラム面の具体化もさることながら、必要経

費をどうするかが大きな課題となっております。

35周年の記念フォーラムでは、総事業費が80万円ほ

ど掛かりましたが、特別な寄付を50万円を得て実施す

ることができました。

ところが、今回はこのような状況にはないため、事業

経費の圧縮に努めることとしておりますが、同時に、特

別協賛寄付を求める必要があると考えております。

つきましては、会員の皆さま方にも、是非、寄付募集

活動に積極的取り組んでいただきますよう宜しくお願い

します。

また、40周年記念事業そのものをどのような形で実

施すべきかについては、最終的には、SG委員会との協

議により決定いたしますが、皆さん方からのアイデアを

募集いたします。

平成13年4月に開催した「35周年記念フォーラム」

の概要は右記の通りですので、参考にして下さい。なお、

開催時期は本年秋を予定しております。

SG創立35周年記念フォーラム【概要】

・開催日時：平成13年4月21日（日）午後1時～

・会場：大阪市立子供文化センター大ホール（西区）

・参加者：SG現役、ＯＢ・ＯＧ、一般 計200名

・参加費：1,000円

・第一部 記念式典

SG委員長挨拶

来賓挨拶（育てる会）

感謝状贈呈（故妹尾氏、南松商店他）

・第二部 記念フォーラム

記念講演（清水哲さん）

ビジュアルセッション（SGの歴史等）

記念コンサート（ミュゼット）

・第三部 記念パーティ

かたつむり21設立総会を兼ねる

SG後援会「かたつむり21」

531-0072 大阪市北区豊崎3丁目11番1号

大阪婦人ホーム 気付

会 長：黒川 芳朝 事務局長代行：岩藤 雅紀

電話：06－6375－3731（事務所）

06－6957－1081 （岩藤）

Eメール：ma1-bru_@ga2.so-net.ne.jp (岩藤）